[image: ]
       Департамент образования и науки
               Костромской области
         Государственное     казенное
общеобразовательное учреждение
         «Никольская  школа-интернат
              Костромской области для
детей с ограниченными возможностями                     Руководителю
                         здоровья»                                           Управления Федеральной службы по
                 156519 Костромская область                                                надзору в сфере защиты прав потребителей
                      Костромской район                                                           и благополучия человека
                п. Никольское ул. Мира д. 12                                                Кокоулину А.А..
                 тел/факс 64-42-37, 64-41-37                                                   ___________________________________
          Исх. № ________ от ______________                                   156005, г. Кострома, Петрковский бульвар, д.5

Уважаемый Александр Анатольевич!

      Настоящим сообщаем Вам, что недостатки, указанные в предписании № 3649-02 от 22.05.2017 (акт обследования от 05.06.2017) устранены.
В связи с выявлением случая заболевания острым вирусным гепатитом А у Мишанина Андрея Михайловича, 37лет, работающего педагогом-психологом в ГКОУ «Никольская школа-интернат» с. Никольское, ул.Мира, д. 12, в целях локализации очага инфекции и предотвращения дальнейшего его распространения, на основании ст. 50 Федерального закона РФ от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения»,  организовано выполнение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2825-10 «Профилактика вирусного гепатита А»:
1. Установить лиц находившихся в контакте с заболевшим вирусным гепатитом А Мишаниным А.М;
2. Проведен первичный медицинский осмотр лиц, находившихся в контакте с заболевшим вирусным гепатитом А Мишаниным А.М (п.5.4.3. СП 3.1.2825-10);
3. Проведены клинико-лабораторное обследование на выявление гепатита А (IgМ и IgG ) всех контактных (п.5.4.3. СП 3.1.2825-10);
4. По результатам обследования провеltyf вакцинацию против вирусного гепатита А контактных лиц без клинических признаков заболевания, ранее не привитых против ОГА, не болевших этой инфекцией (п.5.4.4. СП 3.1.2825-10);
5.  Список контактных лиц с датами и результатами проведенного первичного медицинского осмотра и клинико-лабораторных обследований, со сведениями о вакцинации с указанием Ф.И.О., возраста, места проживания, должности, представить в Управление Роспотребнадзора по Костромской области.
7. Организовано проведение медицинского наблюдения за контактными до 14 июня 2017 года (опрос, термометрию, наблюдение за цветом склер и кожных покровов, окраской мочи, размером печении, селезенки). Результаты медицинского наблюдения отражены в специальных листах наблюдения (п.5.4.3.п.5.3.1 СП 3.1.2825-10);
8. Проведена заключительную дезинфекцию в помещениях карантинных кабинетов (в том числе туалетных помещениях,), столовой, пищеблоке с привлечением организации дезинфекционного профиля в соответствии с (п.5.3.1, 5.3.4 СП 3.1.2825- Ю);
9. Проведены беседы среди контактных лиц по мерам профилактики ОГА (п.5.4.5. СП 3.1.2825-10);

С уважением,

Директор школы-интерната                                                          И.А. Жиркин

image1.wmf